



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE2019/046SDS – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRONICO Nº PE2019/046SDS – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO E APARELHOS DE AR CONDICIONADO DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA (IGD) DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

Venho **HOMOLOGAR**, com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002 c/c art. 11, inciso XX, do Decreto nº 3.555/2000, o supracitado processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos, para a empresa licitante vencedora em conformidade com a planilha abaixo:

EMPRESAS VENCEDORAS:

01. AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº **30.607.801/0001-80**, com sede na Rua. Monsenhor Salazar, 102 – Sala 201, Bairro São João do Tauape – Fortaleza-Ceará, representada pelo Sr. Leandro Jose Vieira Soares (procurador), inscrito no CPF nº 931.736.283 - 49. Com valor total de **R\$ 75.563,00 (setenta cinco mil quinhentos sessenta e três reais)**.

02. MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº **02.347.734/0001-77**, com sede na Rua. Jose Carlos Sampaio, 229, Letra A, Centro – Senador Pompeu - Ceará, representada pelo Max Jefferson Assunção da Silva (Administrador), inscrita no CPF nº 734.932.953-91. Com valor total de **R\$ 31.800,00 (trinta um mil e oitocentos reais)**.

- **AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ nº **30.607.801/0001-80**.

LOTE 1- DESTINADO E A AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	UNIT.	TOTAL
01	MICROCOMPUTADOR I3, 4G, HD DE 500GB	GOLDENTEC	14	UNIDADE	R\$ 2.331,00	R\$ 32.634,00
	Especificação : Microcomputador I3, 4gb, Hd De 500gb, Gravador De Dvd, Processador I3 Da Sétima Geração Com 3.9 Ghz E 3 Mb De Cache; (Hd) Interno Com 500gb, 7200 Rpm Sata Iii 3,5"; Memória Ram Tipo Ddr4 Com No Mínimo 4 (Quatro)Gigabyte De 2133 Mhz, Com Possibilidade De Expansão Para Até 32 (Trinta E Dois) Gigabyte E Implementação Da Tecnologia Dual Channel; Uma Unidade De Dvd-Rw Interna; Placa Mãe Projetada E Desenvolvida Pelo Mesmo Fabricante Do Equipamento Ofertado E Deverá Possuir No Mínimo 10(Dez) Portas Usb Sendo 04 (Quatro)3.0; Possuir Na Parte Frontal No Mínimo					



Gestão inteligente, governo justo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
Secretaria de Desenvolvimento Social - SDS



	04 Usb; Possuir Uma Pci Express 1x, Uma Pci Express 16x; Uma Pci Normal (Antiga); Uma Line Out (Audio E Fone De Ouvido), Uma Line In (Microfone); Uma Vga, Uma Hdmi, Uma Dvi (Saída); Duas Ps/2, Uma Rj-45; Rede Gigabit: 10/100/1000; Gabinete Reversível Com Tecnologia Tool Less, Com Fonte De Alimentação Com Potência De No Mínimo 150w De Pcf; Possuir Abertura Para Trava Tipo Kensington, Anilha Para Cadeado E Sensor De Intrusão Que Protege Contra Violação Do Hardware; O Computador Deve Acompanhar Teclado.					
02	MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN	AOC	14	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 5.460,00
	Especificação : Monitor De Led De 18 Polegadas Widescreen, Tela Anti Reflexiva, Resolução: 1366 X 768, 60hz; Contraste: 20.000.000:1; Brilho (Cd/M ²): 200; Tempo De Resposta De Até 5 Ms; Tecnologia Led Backlight - Até 50% De Economia De Energia Em Relação A Um Lcd; Possuir Conexão Hdmi E Dvi, Possibilitando Usuário Utilização De 02 Monitores; Possuir Base Ajustavel Vertical E Horizontal; Deve Possuir Certificado Epeat Gold E Iso9241-307 E Registro No Inmetro; Garantia: O Fabricante Do Equipamento Deverá Possuir Atendimento Da Assistência Técnica Por Um Prazo De 12 (Doze) Meses.					
03	NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I3, MEMÓRIA 4GB, HD 500GB	POSITIVO	1	UNIDADE	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
	Especificação : Notebook Processador Core I3, Memória 4 Gb, Hd 500gb, Processador I3 6ª Geração De 2 Ghz E 3m Cache; Memória Ram 4gb Ddr3; Disco Rígido Com Capacidade De 500 Gb; Tela De Led Widescreen De No Máximo 14 Polegadas De 1366X768, Tecnologia Led; Com Web Câmera; Placa Mãe Com Pelo Menos 2 Portas Usb 3.0, 1x Rj-45 Gigabit, 1x Combo Mic-In/Line-Out (Microfone/Fone De Ouvido), 1x Dc-In (Fonte), 1x Hdmi (Saída); Áudio De Alta Definição (Hd) Integrado Microfone E Dois Alto-Falantes Embutidos; Processamento De Vídeo Hd Integrado; Rede 10/100/1000 Mbps, Gigabit Ethernet; Rede Sem Fio Ieee 802.11 B/G/N Tm E Bluetooth 4.0 Le; Possuir Sistema Operacional Windows 10; Leitor De Cartão Sd, Ms, Mmc; Teclado Abnt Ii Português-Brasil 88 Teclas; Mouse Touchpad Integrado Com Suporte Multi-Touch; Segurança Através De Abertura Para Trava Tipo Kensington; Bateria 3000mah Integrada De No Mínimo 2 Células Com Duração Em Uso De 2 Horas No Mínimo; Ser Ultrafino Com No Máximo 1800 Gramas; Garantia Do Equipamento Deverá Ser De 12 (Doze) Meses.					
04	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	RICOH	4	UNIDADE	R\$ 2.013,00	R\$ 8.052,00



Gestão inteligente, governo justo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
Secretaria de Desenvolvimento Social - SDS



	Especificação : Impressora Multifuncional Laser Monocromática (Copia, Imprime, Scanner) Com Velocidade De Impressão 30ppm, Tecnologia De Impressão Laser; Velocidade De Impressão De 30ppm; Velocidade Do Processador 300mhz; Memória Padrão 128mb Memória; Possuir Impressão Frente E Verso (Duplex) Automático; Possuir Interface De Comunicação Através De Rede 10/100; Possui Ciclo Mensal Mínimo De 30.000 Páginas Mês; Capacidade Padrão Da Bandeja De Papel De 250 Folhas E Bandeja Multiuso De 50 Folhas; Capacidade De Saída Do Papel 50 Folhas (De Face Para Baixo); Tamanhos Do Papel: A4, Carta; Possuir Alimentador Automático De Papel De 35 Folhas; Permitir A Utilização E Tirar Cópia No Modo Duplex Automática; Permitir Digitalização Color E Mono; Possuir Função De Fax Dom 33,6kbps; Garantia: O Fabricante Do Equipamento Deverá Possuir Atendimento Da Assistência Técnica Por Um Prazo De 12 (Doze) Meses.					
05	ESTABILIZADOR 1500VA	TS SHARA	8	UNIDADE	R\$ 336,00	R\$ 2.688,00
	Especificação : Estabilizador 1500va, Potencia Real 1500va, Tensão De Alimentação De Entrada 220v, Tensão De Saída 110v; Características Adicionais: Banda Larga De Tensão: Estabiliza Tensão Mesmo Em Redes Elétricas Com Tensão Muito Baixa (89,1v) Ou Muito Alta (264v); Protege Contra Sობтensão, Sobre Tensão, Sobrecarga, Sobreaquecimento, Curto-Circuitos E Surtos De Tensão; Protege Linha Telefônica Contra Picos E Surtos; Transforma 220v Em 115v; Microprocessado: Identifica E Corrige, Em Milissegundos, As Falhas Da Rede Elétrica; Possuir Porta Usb Para Carregar Qualquer Dispositivo; Filtra Ruídos Da Rede Elétrica, Evita Desligamentos Acidentais - Chave Liga Desliga Embutida; Possuir 4 Tomadas Tipo Nbr14136; Entrada Com Frequência De Entrada: 60hz; Comprimento Aproximado Do Cabo De 1 Metro; Peso Máximo: 4 Kg; Cor: Preto; Potência: 1500w; Garantia: O Fabricante Do Equipamento Deverá Possuir Atendimento Da Assistência Técnica Por Um Prazo De 12 (Doze) Meses.					
06	MODULO ISOLADOR 500VA	MSM	7	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00
	Especificação : Modulo Isolador 500va Com Aterramento Eletrônico, Estabilizador, Filtro De Linha E Transformador De Tensão, Potência Nominal Mínima Em Regime Contínuo De 500w; Tensão De Saída 115v; Variação Admissível Na Tensão De Saída, Até +/- 6%; Frequência De Entrada 60hz; Possuir No Mínimo 04 (Quatro) Tomadas De Alimentação Com Plugues De Acordo Com Padrão Nbr 14136; Possuir Chave Liga/Desliga Temporizada; Possuir Indicação Luminosa Por Meio De Três Leds No Painel Frontal Com Indicações De Rede Normal, Rede Alta E Rede Baixa; Possui Proteção Contra Surtos De Tensão Provenientes De Rede Elétrica Através					

Handwritten signature or initials in blue ink.



Gestão inteligente, governo justo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
Secretaria de Desenvolvimento Social - SDS



	De Varistor; Possuir Desligamento Da Saída Por Ausência De Consumo; Possuir Proteção Contra Sobre Corrente Na Entrada Por Mini Disjuntor Rearmável; Possui Proteção Contra Sobtensão E Sobre Tensão Com Desligamento E Rearme Automático; Possui Proteção Contra Sobrecarga; Possui Proteção Contra Sobreaquecimento Com Desligamento E Rearme Automatico; Fabricado Em Gabinete Plástico Anti-Chamas; Garantia Padrão 3 Anos Para Reparo Ou Substituição.					
07	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	RICOH	1	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
	Especificação : Projetor Multimídia (Datashow): Luminosidade (Lúmens): 3300 Ansi Lumens 15:000;1; Tecnologia: Dlp; Formato Da Tela: 4:3; Tamanho Da Imagem: 60" ~ 300"; Duração Da Lâmpada (Hs): Até 10.000 Horas; Acessórios Inclusos: 1 Controle Remoto, 1 Cabo De Força, 1 Manual De Instrução Em Cd, 1 Guia Rápido De Uso, 1 Certificado De Garantia E 1 Cabo Vga; Sistema De Cores: 1.07 Bilhões De Cores; Resolução Máxima: Wuxga_Rb(1920 X 1200); Taxa De Contraste: 13000:1; Conexões: Entrada Usb, Entrada S-Video, Entrada De Video Composto Rca, Entrada 2x Vga, Entrada De Video Rgb, Entrada De Video Componente, Entrada 2x Hdmi, Entrada Rs232, Entrada Ir Receiver; Alto Falante 2w Mono; Voltagem: Bivolt; Garantia Do Fabricante: 2 Anos Para O Projetor E 1 Ano Para Lâmpada Que Acompanha O Produto.					
08	SMART TV 42" LED	PHILCO	2	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
	Especificação : Smart TV 42" Led - Imagem: Resolução: 1366 X 768, Formato Tela: 16:9, Ângulo De Visão: 178º X 178; Áudio: Potência: 20w Rms; Função Infinite Surround System, Mute, Dolby Digital Decoder; Especificações Técnicas: Alimentação: 100~240vac 50-60hz, Sistema De Cores: Pal-M / N / Ntsc/Isdb-Tb; Idiomas: Português, Inglês E Espanhol; Conexões: - Entrada Áudio E Vídeo: 1x, Entrada Usb 2.0: 1x, Entradas Hdmi: 2x, Entrada S/Pdif: 1x, Entrada Rf (Digital E Analógico): 1x Entrada Rj 45 (Lan): 1x; Compatibilidade Para Suporte Para Parede; Cabo De Alimentação. Com 12 Meses (1 Ano), No Mínimo, De Garantia Contra Vícios Ou Defeitos De Fabricação.					
09	SCANNER USB COLORIDO E MONOCROMÁTICO	BROTHER	1	UNIDADE	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
	Especificação : Resolução Óptica Mínima De 500 X 500 Dpi, Compatível Com Sistemas Operacionais Linux E Windows, Comunicação Através De Conexão De Porta USB, Método De Digitalização Em Folha Única Ou Frente E Verso, Monocromático Ou Colorido, Salvar Como E-Mail, Pdf, Ods Ou Imagem, Voltagem 110v Ou 220 V.					
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 61.774,00



Gestão inteligente, governo justo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
Secretaria de Desenvolvimento Social - SDS



LOTE 02 – DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	UNIT.	TOTAL
01	MICROCOMPUTADOR I3, 4G, HD DE 500GB	GOLDENTEC	4	UNIDADE	R\$ 2.331,00	R\$ 9.324,00
	Especificação : Microcomputador I3, 4gb, Hd De 500gb, Gravador De Dvd, Processador I3 Da Sétima Geração Com 3.9 Ghz E 3 Mb De Cache; (Hd) Interno Com 500gb, 7200 Rpm Sata Iii 3,5"; Memória Ram Tipo Ddr4 Com No Mínimo 4 (Quatro)Gigabyte De 2133 Mhz, Com Possibilidade De Expansão Para Até 32 (Trinta E Dois) Gigabyte E Implementação Da Tecnologia Dual Channel; Uma Unidade De Dvd-Rw Interna; Placa Mãe Projetada E Desenvolvida Pelo Mesmo Fabricante Do Equipamento Ofertado E Deverá Possuir No Mínimo 10(Dez) Portas Usb Sendo 04 (Quatro)3.0; Possuir Na Parte Frontal No Mínimo 04 Usb; Possuir Uma Pci Express 1x, Uma Pci Express 16x; Uma Pci Normal (Antiga); Uma Line Out (Audio E Fone De Ouvido), Uma Line In (Microfone); Uma Vga, Uma Hdmi, Uma Dvi (Saída); Duas Ps/2, Uma Rj-45; Rede Gigabit: 10/100/1000; Gabinete Reversível Com Tecnologia Tool Less, Com Fonte De Alimentação Com Potência De No Mínimo 150w De Pcf; Possuir Abertura Para Trava Tipo Kensington, Anilha Para Cadeado E Sensor De Intrusão Que Protege Contra Violação Do Hardware; O Computador Deve Acompanhar Teclado.					
02	MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN	AOC	4	UNIDADE	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
	Especificação : Monitor De Led De 18 Polegadas Widescreen, Tela Anti Reflexiva, Resolução: 1366 X 768, 60hz; Contraste: 20.000.000:1; Brilho (Cd/M²): 200; Tempo De Resposta De Até 5 Ms; Tecnologia Led Backlight - Até 50% De Economia De Energia Em Relação A Um Lcd; Possuir Conexão Hdmi E Dvi, Possibilitando Usuário Utilização De 02 Monitores; Possuir Base Ajustavel Vertical E Horizontal; Deve Possuir Certificado Epeat Gold E Iso9241-307 E Registro No Inmetro; Garantia: O Fabricante Do Equipamento Deverá Possuir Atendimento Da Assistência Técnica Por Um Prazo De 12 (Doze) Meses.					
03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	RICOH	1	UNIDADE	R\$ 2.013,00	R\$ 2.013,00
	Especificação : Notebook Processador Core I3, Memória 4 Gb, Hd 500gb, Processador I3 6ª Geração De 2 Ghz E 3m Cache; Memória Ram 4gb Ddr3; Disco Rígido Com Capacidade De 500 Gb; Tela De Led Widescreen De No Máximo 14 Polegadas De 1366X768, Tecnologia Led; Com Web Câmera; Placa Mãe Com Pelo Menos 2 Portas Usb 3.0, 1x Rj-45 Gigabit, 1x Combo Mic-In/Line-Out (Microfone/Fone De Ouvido), 1x Dc-In (Fonte), 1x Hdmi (Saída); Áudio De Alta Definição (Hd) Integrado Microfone E Dois Alto-Falantes Embutidos; Processamento De Vídeo Hd Integrado; Rede 10/100/1000 Mbps, Gigabit Ethernet; Rede Sem Fio Ieee 802.11 B/G/N Tm E Bluetooth 4.0 Le; Possuir Sistema Operacional Windows 10; Leitor De Cartão Sd, Ms, Mmc; Teclado Abnt Ii Português-Brasil 88 Teclas; Mouse Touchpad Integrado Com Suporte Multi-Touch; Segurança Através De Abertura Para Trava Tipo Kensington; Bateria 3000mah Integrada De No Mínimo					



Gestão inteligente, governo justo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
Secretaria de Desenvolvimento Social - SDS



	2 Células Com Duração Em Uso De 2 Horas No Mínimo; Ser Ultrafino Com No Máximo 1800 Gramas; Garantia Do Equipamento Deverá Ser De 12 (Doze) Meses.					
04	ESTABILIZADOR 1500VA	TS SHARA	2	UNIDADE	R\$ 336,00	R\$ 672,00
	Especificação : Estabilizador 1500va, Potencia Real 1500va, Tensão De Alimentação De Entrada 220v, Tensão De Saída 110v; Características Adicionais: Banda Larga De Tensão: Estabiliza Tensão Mesmo Em Redes Elétricas Com Tensão Muito Baixa (89,1v) Ou Muito Alta (264v); Protege Contra Sobtensão, Sobre Tensão, Sobrecarga, Sobreaquecimento, Curto-Circuitos E Surtos De Tensão; Protege Linha Telefônica Contra Picos E Surtos; Transforma 220v Em 115v; Microprocessado: Identifica E Corrige, Em Milissegundos, As Falhas Da Rede Elétrica; Possuir Porta Usb Para Carregar Qualquer Dispositivo; Filtra Ruídos Da Rede Elétrica, Evita Desligamentos Acidentais - Chave Liga Desliga Embutida; Possuir 4 Tomadas Tipo Nbr14136; Entrada Com Frequência De Entrada: 60hz; Comprimento Aproximado Do Cabo De 1 Metro; Peso Máximo: 4 Kg; Cor: Preto; Potência: 1500w; Garantia: O Fabricante Do Equipamento Deverá Possuir Atendimento Da Assistência Técnica Por Um Prazo De 12 (Doze) Meses.					
05	MODULO ISOLADOR 500VA	MSM	1	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 220,00
	Especificação : Modulo Isolador 500va Com Aterramento Eletrônico, Estabilizador, Filtro De Linha E Transformador De Tensão, Potência Nominal Mínima Em Regime Contínuo De 500w; Tensão De Saída 115v; Variação Admissível Na Tensão De Saída, Até +/- 6%; Frequência De Entrada 60hz; Possuir No Mínimo 04 (Quatro) Tomadas De Alimentação Com Plugues De Acordo Com Padrão Nbr 14136; Possuir Chave Liga/Desliga Temporizada; Possuir Indicação Luminosa Por Meio De Três Leds No Painel Frontal Com Indicações De Rede Normal, Rede Alta E Rede Baixa; Possui Proteção Contra Surtos De Tensão Provenientes De Rede Elétrica Através De Varistor; Possuir Desligamento Da Saída Por Ausência De Consumo; Possuir Proteção Contra Sobre Corrente Na Entrada Por Mini Disjuntor Rearmável; Possui Proteção Contra Sobtensão E Sobre Tensão Com Desligamento E Rearme Automático; Possuir Proteção Contra Sobrecarga; Possui Proteção Contra Sobreaquecimento Com Desligamento E Rearme Automatico; Fabricado Em Gabinete Plástico Anti-Chamas; Garantia Padrão 3 Anos Para Reparo Ou Substituição.					
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 13.789,00

➤ **02. MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº **02.347.734/0001-77**.

LOTE 03 – DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	UNIT.	TOTAL
------	-----------	-------	-------	---------	-------	-------



Gestão inteligente, governo justo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
Secretaria de Desenvolvimento Social - SDS



01	AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE 48.000 BTUS FRIO 220V TRIFASICO	ELGIN / K7	3	UNIDADE	R\$ 10.600,00	R\$ 31.800,00
	Especificação: Ar Condicionado Split Modelo Cassete De No Mínimo 47.990 Btus Frio 220v - Trifasico, saída de ar pelos 4 lados e pelos 4 cantos, classificação econômica classe a - e display em led - com controle remoto.					
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$ 31.800,00

VALOR TOTAL PARA O EVENTUAL DISPENDDIO REFERENTE A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL É DE **R\$ 107.363,00 (cento sete mil trezentos sessenta e três reais)**. Ao setor competente para que se efetue a elaboração do contrato do proponente adjudicado, em conformidade com o termo de adjudicação constante do presente processo.

Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 11 de dezembro de 2019.

Airton Buriti Lima

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social